            DETECTORES DE CORRENTE LINHA CR2
_________________________________________________
Av Azenha 1676 Lj7                                          FONE/ FAX: (51) 3223 0608
90160-007 Porto Alegre RS
comercial@secon.com.br                                                     06/17                                                          www.secon.com.br
1/1
Medidas de corrente baixas:
Figura 1

Temperatura de operação: -10ºC à
70°C
Saída em relé (NA e NF): Imáx=5A
Tempo de resposta:
     - Relé posição 1 ⇒ Relé posição 2 = <1s
     - Relé posição 2 ⇒ Relé posição 1 = <3s
Peso: 110g
Modelo
Corrente Mínima
Ajustável
Corrente Máxima
Ajustável Histerese (h) Janela para passagem
do cabo (mm)
Tensão de
Alimentação Aac Adc Aac Adc
20CR2-220VAC 1 2 20 20 ≤800mA 8 220Vac
20CR2-127VAC 1 2 20 20 ≤800mA 8 127Vac
20CR2-24VAC 1 2 20 20 ≤800mA 8 24Vac
20CR2-24VDC 1 2 20 20 ≤800mA 8 24Vdc
90CR2-220VAC 4 5 90 110 ≤2,5A 12 220Vac
90CR2-127VAC 4 5 90 110 ≤2,5A 12 127Vac
90CR2-24VAC 4 5 90 110 ≤2,5A 12 24Vac
90CR2-24VDC 4 5 90 110 ≤2,5A 12 24Vdc
Indicação luminosa (LED): Indica quando a corrente está
acima do valor ajustado.
          Dimensões Físicas:
Diagrama de Conexões: